2
PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.09.2019
	№ 47-р

	поселок Щербиновский

Об утверждении Положения об учетной политике

для целей бюджетного (бухгалтерского) и налогового учета

администрации Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 декабря  2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказами Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», от 6 декабря 2010 года № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению», от 13 июня 1995 года № 49 «Об утверждении Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств»,               от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», от 8 июня 2018 года № 132н «Об утверждении порядка формирования применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», от 29 ноября 2017 года № 209н «Об утверждении порядка применения классификации операций сектора государственного управления, от 30 марта 2015 года № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению», в целях установления единого порядка ведения бюджетного и налогового учета:
1. Утвердить Положение об учетной политике для целей бюджетного (бухгалтерского) и налогового учета администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 26 декабря 2018 года              № 64-р «Об утверждении Положения об учетной политике для целей бюджетного и налогового учета администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко В.И.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансового отдела администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Н.В. Пасюк.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий полномочия главы
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

          В.И. Тищенко